De triplici genere Legatorum vide Glo. in c. 1. de Offic. Leg. Et Do. meum Brunellum in lib. de Potest. Legati, Fon.

Legatus de Latere potest confirmare electiones Episcoporum exemptorum: reliqui non sine speciali mandato. Joan. And.

§. i. Hujusmodi verò Legatus, qui majus omnibus, post Romanum Pontificem, in Provincia sibi decreta imperium censetur habere: Archiepiscoporum, Episcoporum, & Exemptorum electiones potest ex officio confirmare. Alii autem Legati hoc nequeunt, nisi id eis a Sede ipsa specialiter sit commissum.

XXXVII. IDEM. [c. an. 1299. Roma.]

SI Compromissarius non elegit intra tempus juris, ad proximum Superiorem devolvitur potestas providendi. Si eligat sed indignum, indistinctè reatit ad compromittentes; nisi id sciant ratum habuerint. Idem si Electus idoneus non consensit. Si Compromissarius scienter eligat indignum, ipse solus ab Ecclesiasticis beneficiis triennio est suspensus; nisi id compromittentes scienter ratum habuerint. Et poena praedicta suspensionis non habet locum in Episcopo compromissario, nec in electione inferiorum Episcoporum. Et restringitur illa poena ad beneficia quae obtinent in Ecclesia officiosa. Et idem in beneficiis illius qui desinit in probatione ejus, quod objicit in personam. Joannes And.

Electio potest fieri antequam Episcopus tradatur sepultura. de quo vide ca. Bone. supra eodem. Vide l. fin. C. de acq. poss. ubi ejus delictum concernit processum & poenam de Anch. Foat.

SI Compromissarius, in quem defuncto Episcopo transfertur eligendi potestas, negligenter intra tempus a jure statutum eligere praetermittat; ad Superiorem proximum potestas devolvitur providendi, sibi quae compromittentes impulerunt, qui in talem, potestatem hujusmodi transfulerunt.

Si verò eligat, sed indignum; tunc vice scienter id fecerit, cum dolus ipsius eis qui non sunt in culpa, non debeat imputari: nisi five etiam ignoranter, cum suo sit functus officio: eligendi potestas (nisi & ipse sciant electionem talem ratam habuerint) libere revertitur ad eisdem. Idem fit cum elegit idoneum; sed electus renuit consentire.

Porro eo casu, cum scilicet indignus eligatur ab eodem, compromittentes, quos illius odio non convenit praegravari nequaquam (nisi, sicut praemittitur, ratum habuerint) puniuntur: sed ipse, ut poena suam auctorem teneat, a Beneficiis Ecclesiasticis triennio, juxta Lateranense Concilium suspenditur ipso jure. Hujusmodi quoque poena nec in Episcopo, si ad eligendum fiat compromissarius, sic peccante (cum de jure nullam sententiam suspensionis incurrat, nisi de ipso expressa mentio habeatur) nec in aliorum Episcoporum & Superiorum ipsorum electionibus, cum peccatur in ipsis, vindicari sibi locum. Restringitur etiam dicta poena solum ad ea beneficia, quae sic peccans, in illa obtinet Ecclesia, quam taliter eligendo, specialiter noscitur offendisse. Et idem in illius beneficiis est censendum, qui alicujus electionem, postulationem, aut provisionem impugnant, in probatione deficit ejus quod objicit in personam.

XXXVIII. IDEM. [c. an. 1299. Roma.]

Procurator ad appellandum secundum formam ca. Ut circa non est idoneus, nisi omnia objecta, & forma juramenti in Procuratorio exprimentur. Hoc dicit secundum Pan.

Procurator ad appellandum contra electionem, postulationem, aut provisionem alicujus non aliter idoneus de cetero reputatur, quam si omnia quae in formam objicere vel personae, & propter quae appellare intendit, singulariter & clare in ejus Procuratorio sint expressa. Habeatque speciale mandatum jurandi corporaliter in eorum animas, quorum Procurator existit, quod ipsi credunt expressa hujusmodi vera esse, & se posse probare.

XXXIX. IDEM. [c. an. 1299. Roma.]

Cassata confirmatio, vel cassata nunciata propter defectum jurisdictionis, vel solemnitatem omissionem, non propter hoc electio cassata dicitur. Joan. And.

SI confirmationem electionis propter debitam juris formalitatem in confirmatione ipsa omissionem, vel ex eo, quia ipse qui confirmavit, confirmandi non habuit potestatem, cassari, seu cassam & irritam nunciari contingat: non propter hoc procedens electio, si alia sit Canonica, intellegitur infirmari.

Secundum Doct. hibe text. habet locum etiam in aliis confirmationibus. Vide Folinum in c. Constitutio. de Rescript. Font.

XL. IDEM. [c. an. 1299. Roma.]

Si vacante Cathedrali, Regulari, vel Collegiata Ecclesia, singulares persona Capituli vel Conventus occupant bona à Praelato dimissa, vel vacationis tempore obvenientia, donec plene restituatur, ab officio & quibuscumque beneficiis sunt suspensi, non obstantibus privilegiis, statutis, consuetudinibus quacumque firmitate vallatis. Joan. And.

Quia saepe contingit quod Cathedralibus & Regularibus ac Collegiatis Ecclesiis vacantibus, Capitula, Conventus, Collegia, & singulares earumdem persona bona à Praelatis ipsarum dimissa, vel vacationis tempore obvenientia, quae in utilitatem dictarum Ecclesiarum expendi, vel futuris deberent Successoribus fideliter reservari: occupant, inter se dividunt, furripiunt, dilapidant, dissipant, & consumunt, in earum grave dispendium & jacturam. Nos ipsorum ausu reprimere, ac Ecclesiarum indemnitate praecavere volentes: decernimus ut ii qui praemissa de cetero praesumpserint, eo ipso sint, & tam diu maneat ab officio & beneficiis quibuscumque suspensi, donec plene restituerint quicquid de bonis perceperint supra dictis; non obstantibus quibuslibet privilegiis vel indulgentiis, aut contrariis consuetudinibus, constitutionibus, vel statutis, juramento, confirmatione Sedis Apostolicae, aut alia quacumque firmitate vallatis: quae omnia, quoad hoc auctoritate Apostolica revocamus, cassamus, & irritamus, ac nullius deinceps volumus esse firmitatis.